

Số 85-KH/ĐUK

Thay bản đã gửi

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt ngày 03 tháng 02 năm 2024 và Hội nghị tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Đảng ủy Khối, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành kế hoạch tổ chức Lễ trao Huy hiệu Đảng đợt ngày 03 tháng 02 năm 2024 và Hội nghị tổng kết công tác Đảng năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm ghi nhận sự phấn đấu, rèn luyện và đã có nhiều đóng góp, cống hiến cho sự nghiệp cách mạng của những đảng viên được nhận Huy hiệu Đảng.
- Đánh giá những kết quả đạt được, phân tích những hạn chế còn tồn tại trong công tác xây dựng Đảng năm 2023, từ đó đề ra phương hướng, giải pháp tổ chức thực hiện trong năm 2024, đồng thời khen thưởng tổ chức đảng và đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2023 và 05 năm liền (2019-2023).

2. Yêu cầu: Việc tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng và Hội nghị tổng kết phải trang trọng, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, nghiêm túc, đúng thành phần tham dự.

II. NỘI DUNG

1. Dự kiến chương trình Hội nghị

- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,
- Văn nghệ chào mừng,
- Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt ngày 03 tháng 02 năm 2024,
- Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024.
- Báo cáo kết quả đánh giá xếp loại tổ chức đảng và đảng viên năm 2023.
- Phát biểu tham luận (theo phân công của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối).
- Hội nghị thảo luận.
- Phát biểu chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy.
- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy và kết luận Hội nghị.
- Khen thưởng:
 - Đảng bộ, chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2023,
 - Tổ chức đảng và đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liền,

- + Tổ chức đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác Tuyên giáo năm 2023,
- + Cấp ủy thực hiện tốt công tác phát triển đảng năm 2023.
- Bé mạc Hội nghị.

2. Thời gian: 14 giờ 00 ngày 29 tháng 01 năm 2024 (thứ Hai).

3. Địa điểm: Hội trường 202, Trường Đại học Mở Thành phố Hồ Chí Minh, số 35 - 37 đường Hồ Hảo Hớn, Phường Cô Giang, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Thành phần tham dự hội nghị

- Số lượng: 135 đồng chí.
- Khách mời:
 - + Đại diện Ban Thường vụ Thành ủy,
 - + Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng, Ủy ban kiểm tra Thành ủy,
 - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối và Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Khối,
 - Đồng chí Bí thư (hoặc Phó bí thư) và đồng chí phụ trách công tác đảng vụ tại các cấp ủy cơ sở đảng trực thuộc,
 - Đồng chí Chủ nhiệm (hoặc phó chủ nhiệm) Ủy ban kiểm tra Đảng ủy cơ sở và đồng chí phụ trách công tác kiểm tra tại các chi bộ cơ sở,
 - Đảng viên được tặng Huy hiệu Đảng đợt ngày 03/02/2024 và đại diện cấp ủy chi bộ nơi đảng viên nhận Huy hiệu Đảng đang sinh hoạt,
 - Các tập thể và cá nhân đảng viên được khen thưởng năm 2023,
 - Cán bộ chuyên trách cơ quan Đảng ủy Khối.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy Khối tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức thực hiện các nội dung của kế hoạch này theo chức trách nhiệm vụ.

2. Chuẩn bị tham luận

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối: **“Chuẩn bị Video Clip về kết quả thực hiện công tác Tuyên giáo trong năm 2023”**.

- Đảng ủy Trường Đại học Tôn Đức Thắng chuẩn bị tham luận về **“Đẩy mạnh công tác tạo nguồn, phát triển Đảng và quản lý đảng viên tại Đảng bộ Trường Đại học Tôn Đức Thắng”**.

- Đảng ủy Trường Đại học Mở Thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị tham luận về **“Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy cơ sở”**.

- Đảng ủy Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị tham luận về **“Cách làm, kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW và Chương trình hành động số 42-CTrHĐ/TU về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”**.

Các tham luận gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua văn phòng Đảng ủy Khối) trước ngày 24 tháng 01 năm 2024.

- Ngoài 04 đơn vị nêu trên, đề nghị các cấp cơ sở chuẩn bị ý kiến phát biểu tại hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ trao Huy hiệu Đảng đợt ngày 03 tháng 02 năm 2024 và hội nghị Tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2023, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2024. Đề nghị các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy Khối, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Khối và các cấp ủy cơ sở triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ủy viên BCH Đảng bộ Khối,
- Các Ban xây dựng Đảng, VP, UBKT ĐUK,
- Các cấp ủy cơ sở trực thuộc,
- Lưu VP ĐUK.



Nguyễn Thị Là